[image: image1.jpg]

	GOVERNO

DA PARAÍBA
	Secretaria de Estado da Educação

Conselho Estadual de Educação

RESOLUÇÃO Nº 269/2015
RENOVA A AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO dA EDUCAÇÃO INFANTIL, ministradA nA ESCOLA jardim risque rabisque, localizadA na RUA MANOEL GOMES, s/n, DISTRITO DE ROMA, na cidade de BANANEIRAS-PB, mantidA pOR IVANEIDE PEREIRA MORAIS, CNPJ 03.560.184/0001-32.

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e com fundamento no Parecer nº 209/2015, exarado no Processo nº 0005639-5/2015, oriundo da Câmara de Educação Infantil e Ensino Fundamental, e aprovado em Sessão Plenária realizada nesta data,

RESOLVE:
Art. 1º Renovar, pelo período de 06 (seis) anos, a autorização para o funcionamento da Educação Infantil, ministrada na Escola Jardim Risque Rabisque, localizada na Cidade de Bananeiras-PB, mantida por Ivaneide Pereira Morais, CNPJ 03.560.184/0001-32.
Art. 2º A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Conselho Estadual de Educação, 24 de setembro de 2015.
JANINE MARTA COELHO RODRIGUES
Presidente
ODÉSIO DE SOUZA MEDEIROS
Relator
PAGE